2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________

г. Смоленск                                  				                                                          __________ 201__ г.

ООО «ТрансЛайн», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Корольковой Е.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________,  с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а каждый в отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю хлебобулочные и кондитерские изделия (далее – товар), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товар на условиях договора.
1.2. Ассортимент, количество, цена единицы товара, адрес поставки конкретной партии товара указываются в товаросопроводительных документах на каждую поставку, являющихся неотъемлемой частью договора, на основании заявки Покупателя.
1.3. Поставщик гарантирует, что товар не заложен, не арестован, не является предметом иных ограничений для реализации его Покупателем.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество товара должно соответствовать требованиям действующих стандартов страны Поставщика, известных и признаваемых Покупателем.
2.2. Качество товара удостоверяется документами, предусмотренными законодательством РФ.
2.3. Срок годности товара определяется по дате, указанной производителем на упаковке товара.
2.4. Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям, установленным действующим законодательством РФ. Упаковка товара должна обеспечить полную сохранность товара при погрузке, выгрузке, транспортировке, хранении.
2.5. Поставщик гарантирует качество товара в течение сроков, указанных в сопроводительной документации при условии соблюдения правил (режима) хранения.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Поставка товара осуществляется отдельными партиями в течение срока действия договора согласно предварительным заявкам Покупателя. Товар должен быть поставлен в количестве, ассортименте и сроки, указанные в заявках Покупателя, в соответствии с условиями договора.
3.2. Заявка может быть оформлена путем подачи заявки ответственным лицом Покупателя по электронной почте, факсу или с использованием иных средств связи. Заявка считается принятой при отсутствии возражений Поставщика в течение рабочего дня, следующего за днем подачи заявки.
3.3. Поставщик обязуется поставить товар в течение 3 (трех) календарных дней с момента принятия заявки от Покупателя.
3.4. Поставка производится автомобильным транспортом за счет Поставщика.
3.5. Факт и дата поставки товара подтверждается накладной, подписанной уполномоченными представителями Сторон.
3.6. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент получения Покупателем товара и подписания представителем Покупателя накладной.
3.7. Поставщик и Покупатель несут ответственность за правильное оформление и соответствие действующему законодательству Российской Федерации товаросопроводительных документов.
3.8. Разгрузка товара с автомашины производится силами Поставщика.
3.9. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в момент его получения.

4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена единицы товара включает в себя транспортные расходы по доставке товара до места назначения.
4.2. Покупатель оплачивает Поставщику стоимость товара на основании накладных, счетов-фактур.
4.3. Расчеты между сторонами производятся путем перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика, либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика с соблюдением правил расчетов, установленных законодательством РФ. Расчет Покупателя с Поставщиком также может быть произведен любым из способов, не противоречащих действующему законодательству РФ.
4.4. Оплата товара производится:
в течение 8 (восьми) рабочих дней со дня фактического получения товара Покупателем – при безналичном расчете;
в момент поставки товара – при наличном расчете.
4.5. В случае неоднократной просрочки оплаты товара Покупателем Поставщик имеет право на одностороннее изменение условий договора, изложенных в п. 4.4 договора, в том числе на требование к Покупателю о полной предварительной оплате заказанного товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
5.1. В случае несвоевременной оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от стоимости неоплаченного товара за каждый календарный день просрочки.
5.2. В случае несвоевременной оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику проценты за пользование чужими денежными средствами в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса РФ.
5.3. При просрочке оплаты товара свыше 15 (пятнадцати) календарных дней Поставщик вправе без какого-либо предупреждения прекратить прием заказов от Покупателя и приостановить исполнение своих обязательств по договору до полного погашения Покупателем задолженности.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием действия непреодолимой силы. К перечню форс-мажорных обстоятельств относятся, в частности: военные действия, стихийные бедствия, карантинные мероприятия. Стороны также признают форс-мажорными обстоятельствами любые запреты и ограничения, вводимые государственными органами Сторон и третьих стран, которые препятствуют выполнению Сторонами своих обязательств по договору. Доказательствами наступления форс-мажорных обстоятельств являются официальные сообщения государственных органов в части введения определенных запретов и ограничений или документ, выданный Торгово-промышленной палатой.
6.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств Стороны обязаны уведомить друг друга незамедлительно, а также представить доказательства их наступления и сроков продолжительности.
6.3. При действии форс-мажорных обстоятельств свыше двух месяцев, Стороны вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору и решить вопрос о прекращении действия договора и о возврате полученного в счет невыполненных обязательств.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия по договору разрешаются путем переговоров. Сторона, считающая свои права и интересы нарушенными, обязана направить другой стороне претензию в письменной форме. Сторона, получившая претензию, обязана в семидневный срок ее рассмотреть и, либо удовлетворить обоснованные требования, либо предоставить мотивированные возражения. Если по истечении указанного срока ответа на претензию не последовало или ответ не удовлетворил направившую претензию Сторону, эта Сторона имеет право обратиться для разрешения спора в Арбитражный суд Смоленской области.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по ______________ 201__ г. Если по истечению указанного срока Стороны фактически продолжают сотрудничество, то договор считается автоматически пролонгированным на тех же условиях на каждый следующий календарный год.
8.2. Все переговоры и переписка, предшествующие подписанию договора, считаются недействительными.
8.3. К отношениям сторон, вытекающим из договора, не применяются нормы статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ.
8.4. Всякие изменения и дополнения к договору будут действительны лишь при условии, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон.
8.5. Договор и все дополнения и изменения к нему могут быть заключены путем обмена документами посредством факсимильной связи, электронной почты, позволяющей достоверно установить, что документы исходят от Стороны по договору, с условием предоставления в разумный срок оригиналов документов.
8.6. Стороны обязуются информировать друг друга о любых изменениях банковских и иных реквизитов.
8.7. Налоги, таможенные пошлины и сборы, а также другие расходы, связанные с исполнением договора, каждая Сторона оплачивает самостоятельно.
8.8. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик

ООО «ТрансЛайн»
214013 г. Смоленск, ул. Воробьева, 13, оф. 203
ИНН/КПП 6731058423/673201001
ОГРН 1066731115087
р/с 40702810832000023601 в Ярославском филиале
ПАО «Промсвязьбанк», г. Ярославль,                                     БИК 047888760
к/с 30101810300000000760
тел./факс 4812 64 27 96, тел. 8 920 329 20 90
e-mail: translinesm@mail.ru

Директор _______________ Е.В.Королькова
	Покупатель

__________ _______________ _______________